ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ  БОЛЬНИЦА № 3»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

                                                      ПРИКАЗ
от 17.03.2020

                 № 226-п
 О введении режима повышенной готовности
         На основании  приказа  министерства здравоохранения  Краснодарского края№1108 от 11.03.2020 «О дополнительных мероприятиях по готовности медицинских организаций Краснодарского края к выявлению лиц с подозрением на коронавирусную инфекцию (nCoV)»,письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (nCoV-19)» и в целях недопущения распространения новой кароновирусной инфекции на территории учреждения, п р и к а з ы в а ю:

1.В учреждении с 18 марта по 1 мая 2020 года ввести режим повышенной готовности.

2.Допуск посторонних лиц на территорию больницы на период режима повышенной готовности прекратить. Ответственный: заместитель главного врача по хозяйственной части Саранча С.Ю.

3.Руководителям подразделений.

3.1.Не допускать к работе сотрудников, прибывших из государств с неблагополучной эпидемической ситуацией с распространением новой кароновирусной инфекцией, на  срок  14  дней  со  дня  возвращения  в  Российскую Федерацию.                                                                                        3.2.Проводить контроль температуры тела при входе работников в подразделения (с регистрацией в журнале), с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного заболевания.                                                                                                                                 3.3. Информировать работников о необходимости соблюдения правил личной и общественной гигиены; режима регулярного мытья рук с мылом или обработки кожными антисептиками – в течении всего рабочего дня.                                                                                                                                    3.4.Организовать качественную уборку помещений проходной, административных помещений, прачечной, пищеблока, котельной, кабинета стоматолога, кабинета массажа, функциональной диагностики, физиотерапии, психолога, автоклавной,  всех отделений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив внимание дезинфекции ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей.                                                                                                                                              3.5. Регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений, палат, коридоров.                                                                                                                              3.6.Применить круглосуточную работу бактерицидных ламп, рециркуляторов воздуха с целью обеззараживания воздуха.
3.7. Отменить все массовые мероприятия в учреждении.

4.Старшим медицинским сестрам к 20 марта 2020 года оформить информационные стенды по информированию пациентов о симптомах заболевания и профилактике кароновирусной инфекции, организовать активную выдачу информационных материалов, активизировать проведение санитарно-просветительной работы.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главного врача
Л.В. Власова

Проект приказа подготовил:

главная медицинская сестра
Н.В. Мариенко

Приказ согласован:

юрисконсульт (ведущий)
Е.В. Румянцева

	    КОПИЯ ВЕРНА:

ДЕЛОПРОИЗВОДИТЕЛЬ

_____________Г.Е. ЧЕЧКОВА

«____» ____________2020 год.